



SÃO JOSÉ
DISTRIBUIDORA

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 046/2023 – CPL/PMAAP

ANEXO II
PROPOSTA ADEQUADA

Fls nº 301

Proc. nº 471

Ass. [Assinatura]

Prezados Senhores,

Submetemos à apreciação de V. Sa. proposta nos termos descritos abaixo, assumindo inteira responsabilidade pelo seu teor e as demais obrigações estabelecidas no edital e seus anexos.

PROPONENTE:

RAZÃO SOCIAL: Distribuidora São Jose Ltda

SEDE: Rua 05, Nº 20, Bairro: Anil, Cep 65.060-800, São Luís - MA

CNPJ: 41.477.172/0001-38

TELEFONE/FAX: (98) 99164-2249

ENDEREÇO ELETRÔNICO distribuidorasaojoseltda@gmail.com

I. PROPOSTA DE PREÇOS:

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID	QUANT.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
1	Açúcar – refinado amorfo de primeira qualidade. Obtido da cana de açúcar, com aspecto, cor, cheiro próprios, sabor doce, com teor de sacarose mínimo de 99% p/p, sem fermentação, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais. Embalado em sacos plásticos integros hermeticamente fechados contendo 01 kg, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, numero de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. (COTA PRINCIPAL)	UNIÃO	KG	10.200	R\$ 4,58	R\$ 46.716,00
2	Açúcar – refinado amorfo de primeira qualidade. Obtido da cana de açúcar, com aspecto, cor, cheiro próprios, sabor doce, com teor de sacarose mínimo de 99% p/p, sem fermentação, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais.	UNIÃO	KG	3.400	R\$ 4,58	R\$ 15.572,00

DISTRIBUIDORA SÃO JOSE LTDA CNPJ: 41.477.172/0001-38
RUA 05, Nº 20, BAIRRO: ANIL, CEP: 65.060-800, SÃO LUÍS-MA
distribuidorasaojoseltda@gmail.com



SÃO JOSÉ
DISTRIBUIDORA

Fls nº 302

Proc. nº 471

Ass. [Assinatura]

	Embalado em sacos plásticos íntegros hermeticamente fechados contendo 01 kg, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. (COTA RESERVADA)					
3	Café em pó - torrado e moído, empacotado à vácuo, pacote de 500g, acondicionado em caixa de papelão. (COTA PRINCIPAL)	SANTA CLARA	PACOTE	10.200	R\$ 5,72	R\$ 58.344,00
4	Café em pó - torrado e moído, empacotado à vácuo, pacote de 500g, acondicionado em caixa de papelão. (COTA RESERVADA)	SANTA CLARA	PACOTE	3.400	R\$ 5,72	R\$ 19.448,00
7	Biscoito salgado, tipo cream cracker, composição básica: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, sal e demais substâncias permitidas. Acondicionadas em pacotes de polipropileno, atóxico hermeticamente vedados com no mínimo 400 g e embalados em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade de produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	FORTALEZA	PACOTE	11.000	R\$ 4,64	R\$ 51.040,00
11	Milho verde em conserva com 200g em lata de 30 gramas com validade mínima de 1 ano.	QUERO	UNIDADE	4.000	R\$ 4,19	R\$ 16.760,00



SÃO JOSÉ
DISTRIBUIDORA

Fls nº 303

Proc. nº 471

Ass. [assinatura]

12	Extrato de tomate – concentrado, produto resultante da concentração de polpa de tomate por processo tecnológico preparado com frutos maduros selecionados sem pele, sem sementes e corantes artificiais, isento de sujidades e fermentação, acondicionada em latas de 350g, de flandres, com verniz sanitário, recravadas sem estufamentos, sem vazamento, corrosão interna e outras alterações, acondicionadas em caixa de papelão limpa, íntegra, resistente, reforçada e lacrada. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega da unidade requisitante.	QUERO	UNIDADE	4.000	R\$ 2,62	R\$ 10.480,00
13	Farinha de arroz flocada pacote de 500 gramas, devidamente rotulados, conforme legislação vigente	MARATA	PACOTE	7.200	R\$ 3,79	R\$ 27.288,00
14	Farinha Mandioca	NATURAL	KG	4.000	R\$ 6,49	R\$ 25.960,00
15	Farinha Branca Seca	NATURAL	KG	4.000	R\$ 6,49	R\$ 25.960,00
16	Feijão branco tipo 1, de 1ª qualidade constituído de no mínimo de 90% a 98% de grãos inteiros e íntegros, na cor característica. Embalagem de 1 kg, devidamente rotulados, conforme legislação vigente.	DONA DE	KG	3.000	R\$ 6,20	R\$ 18.600,00
17	Feijão preto, de 1ª qualidade constituído de no mínimo de 90% a 98% de grãos inteiros e íntegros, na cor característica. Embalagem de 1 kg, devidamente rotulados, conforme legislação vigente.	DONA DE	KG	3.000	R\$ 6,80	R\$ 20.400,00
18	Feijão carioca, de 1ª qualidade constituído de no mínimo de 90% a 98% de grãos inteiros e íntegros, na cor característica. Embalagem de 1 kg, devidamente rotulados, conforme legislação vigente.	DONA DE	KG	3.000	R\$ 5,90	R\$ 17.700,00



SÃO JOSÉ
DISTRIBUIDORA

Fls nº 304

Proc. nº 471

Ass. [Signature]

19	Leite em pó integral - contendo no mínimo 26% de gorduras, embalado em latas de folha de flandres ou alumínio limpas, isentas de ferrugem não amassadas, resistentes, ou em pacotes plásticos aluminados, limpos não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento de consumo, contendo no mínimo 200g. Acondicionados em fardos lacrados ou em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número de registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	ITALAC	PACOTE	4.000	R\$ 5,85	R\$ 23.400,00
20	Macarrão tipo parafuso, cor amarela, obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial, ovos e demais substâncias permitidas, isenta de corantes artificiais sujidades, parasitas, admitida umidade máxima 13%, embalagem de 500g, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	BRANDINI	PACOTE	10.000	R\$ 3,87	R\$ 38.700,00
23	AMIDO DE MILHO - tipo maisena, em embalagens de 1kg, que deve conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade de	MAISENA	PACOTE	8.000	R\$ 8,50	R\$ 68.000,00



SÃO JOSÉ

DISTRIBUIDORA

Fls nº 305

Proc. nº 471

Ass. [assinatura]

	produto. Prazo de validade mínimo de 06 MESES.					
24	Óleo de vegetal de Milho - refinado, obtido de matéria prima vegetal, isento de substâncias transgênicas à sua composição. Aspecto límpido e isento de impurezas, cor e odor característicos; garrafas plásticas transparentes de 900ml, acondicionado em caixa com 20 unidades. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. (COTA PRINCIPAL)	SOYA	UNID	30.000	R\$ 6,35	R\$ 190.500,00
25	Óleo de vegetal de Milho - refinado, obtido de matéria prima vegetal, isento de substâncias transgênicas à sua composição. Aspecto límpido e isento de impurezas, cor e odor característicos; garrafas plásticas transparentes de 900ml, acondicionado em caixa com 20 unidades. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. (COTA RESERVADA)	SOYA	UNID	10.000	R\$ 6,35	R\$ 63.500,00
26	Sal - refinado iodado, com no mínimo 96,95% de cloreto de sódio e sais de iodo, acondicionado em saco de polietileno com 1 kg.	ZAELI	KG	1.000	R\$ 1,64	R\$ 1.640,00
27	Sardinha - em conserva a óleo e molho de tomate 125g	PESCADO	UNIDADE	4.000	R\$ 4,50	R\$ 18.000,00
29	MISTURA PARA BOLO, sabor chocolate e laranja em embalagem de material atóxico, íntegro e resistente; com data de fabricação,	ITALAC	PCT	4.000	R\$ 4,50	R\$ 18.000,00



SÃO JOSÉ
DISTRIBUIDORA

Fls nº 306

Proc. nº 471

Ass. [Signature]

	validade e capacidade para 400 gramas.						
34	Arroz - tipo I longo, constituídos de grãos inteiros, com teor de umidade máxima 15% isento de sujidades e matérias estranhos, acondicionados em embalagem de 1kg. (COTA PRINCIPAL)	ZAELI	KG	9.750	R\$ 6,15	R\$ 59.962,50	
35	Arroz - tipo I longo, constituídos de grãos inteiros, com teor de umidade máxima 15% isento de sujidades e matérias estranhos, acondicionados em embalagem de 1kg. (COTA RESERVADA)	ZAELI	KG	3.250	R\$ 6,15	R\$ 19.987,50	

VALOR TOTAL DA PROPOSTA DE PREÇO R\$ 855.958,00 (oitocentos e cinquenta e cinco mil e novecentos e cinquenta e oito reais)

2. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: O prazo de validade da proposta não será inferior a 30 (trinta) dias, a contar da data de sua apresentação.
3. PRAZO PARA EXECUÇÃO DO CONTRATO: Conforme prazo Máximo Estabelecido no Termo de Referência do Anexo I do Edital
4. CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em moeda corrente nacional em até 30 (trinta) dias, após a apresentação da Nota fiscal/fatura no valor total correspondente aos itens fornecidos durante os últimos 30 (trinta) dias antecedentes à data de emissão da referida Nota Fiscal. A mesma deve estar devidamente atestada por servidor designado para este fim.
5. DADOS BANCÁRIOS DA EMPRESA: Agência 5750-9 Conta Corrente 1781-7 Banco do Brasil
6. INFORMAÇÕES DO REPRESENTANTE QUE ASSINARÁ O CONTRATO Jullian Paulo Fernandes RG nº 0226695020023 SSP/MA CPF nº 044.958.723-11 domicílio e residente à Rua São Bento 419 C Cep 65.090-674 Vila Sarney São Luis - MA

São Luís (MA), 21 de dezembro de 2023.

JULLIAN PAULO Assinado de forma digital
por JULLIAN PAULO
FERNANDES:04 FERNANDES:04495872311
495872311 Dados: 2023.12.21 11:55:59
-03'00'

DISTRIBUIDORA SÃO JOSÉ LTDA
CNPJ: 41.477.172/0001-38
Jullian Paulo Fernandes
Identidade RG nº 0226695020023 SSP/MA
CPF nº 044.958.723-11

DISTRIBUIDORA SÃO JOSE LTDA CNPJ: 41.477.172/0001-38
RUA 05, Nº 20, BAIRRO: ANIL, CEP: 65.060-800, SÃO LUÍS-MA
distribuidorasaojoseltda@gmail.com